
 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

_____________________________________________________________ 
 
Čj. MV- 117018-1/PO-PVP-2014                    Kódové označení: KČ 

Praha dne 28. srpna 2014 
         Počet listů: 7 

 
 
S c h v a l u j e :   brig. gen. Ing. Drahoslav Ryba v. r. 
                            ….......................................…………….. 

    generální ředitel HZS ČR 
 

      
 
 
 
 

 
 
 

Kontrolní činnost 

S p e c i a l i z a č n í  k u r z  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

2 
 

 
 

Obsah 

1. Charakteristika kurzu 3 

2. Cíle vzdělávání 3 

3. Rozsah znalostí absolventa 3 

4. Časová dotace 3 

5. Podmínky pro zařazení 3 

6. Materiální zajištění účastníků kurzu 3 

7. Ukončení kurzu 4 

8. Učební osnovy 5 

  
 



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

3 
 

1. Charakteristika kurzu 
Kurz je určen k doplnění znalostí příslušníků HZS ČR pro jejich samostatný výkon státního 
požárního dozoru v oblasti kontrolní činnosti. 

2. Cíle vzdělávání 

Hlavním cílem kurzu je opakování, prohlubování a aktualizace znalostí v oblasti kontrolní 
činnosti a praktické procvičení některých aspektů činností s touto oblastí souvisejících. 

3. Rozsah znalostí absolventa 

Absolvent je schopen samostatně vykonávat kontrolní činnost v rámci výkonu státního 
požárního dozoru. 

4. Časová dotace 

Předmět Počet hodin 

Zahájení kurzu 1 
1. Předpisy k výkonu kontrolní činnosti  3  
2. Plánování kontrol 1  
3. Příprava na kontrolu 4  
4. Zahájení kontroly 1  
5. Průběh kontroly 5  
6. Ukončení kontroly 3  
7. Navazující a souběžné řízení 1  
Ukončení kurzu 1  
CELKEM 20 hodin 

 

5. Podmínky pro zařazení 

Podmínkou pro zařazení do kurzu je absolvování kurzu Požární prevence (PP-Z). 

6. Materiální zajištění účastníků kurzu 

Účastník kurzu musí být vybaven psacími prostředky a základními předpisy pro účely kurzu. 

6.1 Doklady 
− osobní doklady 
− služební průkaz 
− průkaz pojištěnce 
− potvrzení o splnění podmínek pro zařazení uchazeče do kurzu. 

6.2  Vybavení pro účely výuky 
− sešity 
− psací a kreslicí potřeby. 

 
  



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

4 
 

6.3 Naturální náležitosti 
− pracovní stejnokroj PS I. 

Vzdělávací zařízení může vyžadovat popřípadě i další náležitosti, které budou uvedeny 
v povolání do kurzu. 

7.  Ukončení kurzu  

Ukončení kurzu se provádí formou řízené rozpravy ke zpracovanému praktickému úkolu  
z oblasti výkonu kontrolní činnosti, přičemž zkoušející účastníkovi kurzu sdělí, zda při 
zkoušce  „prospěl“ resp. „neprospěl“. 

7.1  Doklad o ukončení kurzu 

Dokladem o ukončení kurzu je potvrzení o absolvování kurzu. 

8.     Učební osnovy 

 

Vysvětlivky:    
 
U = učebna  T = teorie  Cv = cvičení 
 
Tyto učební osnovy nabývají účinnosti dnem schválení a k témuž dni se zrušují učební 
osnovy doplňkového kurzu 1 - kontrolní činnost (D1-PK) čj. PO-2134/GŘ-VZ-2005 ze dne  
31. ledna 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

5 
 

 

 

Kontrolní činnost - specializační kurz      Počet hodin: 20 

 Zahájení kurzu                              Počet hodin:   1 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

 1 U T Organizace kurzu, denní řád vzdělávacího zařízení  

 

Kontrolní činnost - specializační kurz            Počet hodin:  20 

Předmět: 1 – Předpisy k výkonu kontrolní činnosti Počet hodin:   3 

Téma 
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

1.1 1 U T Předpisy k výkonu kontrolní činnosti 
- obecná aplikace předpisů do výkonu státní správy 
- předpisy upravující kontrolní činnost (právní předpisy, 

interní akty řízení, metodické pomůcky) 
- kontrolní činnost jako součást výkonu státního 

požárního dozoru 
- spolupráce kontrolních orgánů 
- zveřejňování informací o kontrolách 

 

1.2 2 U Cv Začlenění činnosti 
- praktické provádění začleňování činností podle 

požárního nebezpečí na konkrétních příkladech 
- práce ve skupinách 

 

 

Kontrolní činnost - specializační kurz            Počet hodin:  20 

Předmět: 2 – Plánování kontrol Počet hodin:   1 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

2 
 
 

 

1 
 

U T 
 

Plánování kontrol 
- plánování kontrol 
- výběr kontrolovaného subjektu 

 

 
 



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

6 
 

 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz         Počet hodin:  20 

Předmět: 3 – Příprava na kontrolu Počet hodin: 4 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

3.1 
 
 

 

2 
 

U T 
 

Příprava na kontrolu 
- řešení podnětů k výkonu kontroly 
- úkony předcházející kontrole 
- program kontroly 
- pověření ke kontrole 

 

3.2 2 U Cv Program kontroly 
- praktické sestavení programu kontroly podle zadaných 

kritérií 
- práce ve skupinách 

 

 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz           Počet hodin:  20 

Předmět: 4 – Zahájení kontroly Počet hodin:  1 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

4 
 

1 U T Zahájení kontroly 
- způsob zahájení kontroly 
- práva a povinnosti kontrolovaného 
- práva a povinnosti kontrolujícího 
- práva a povinnosti přizvané a povinné osoby 

 

 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz            Počet hodin:  20 

Předmět: 5 – Průběh kontroly Počet hodin:   5 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

5.1 3 U T Průběh kontroly  
- porovnání skutečného stavu se stavem žádoucím 

- zpracování výsledného materiálu o kontrole 

 

5.2 2 U Cv Praktické cvičení 
- nácvik rozhovoru kontrolující - kontrolovaný 

 

 
 
 



KČ                                                                                                                     MV-GŘ HZS ČR 

7 
 

 
 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz             Počet hodin:  20 

Předmět: 6 – Ukončení kontroly Počet hodin:     3 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

6.1 1 U T Ukončení kontroly 
- projednání výsledků kontroly 
- doručování výsledného materiálu o kontrole 
- námitky a jejich vyřizování 

 

6.2 2 U Cv Praktické cvičení 
- praktický rozbor zápisů/protokolů z kontrol 
- vyhledávání chyb a provádění oprav předložených 

zápisů/protokolů z kontrol 

 

 
 
 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz             Počet hodin:  20 

Předmět: 7 – Navazující a souběžné řízení Počet hodin:     1 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

7. 1 U T Navazující a souběžné řízení 
- správní trestání 
- správní řízení o začlenění činnosti podle požárního 

nebezpečí a o dokumentaci požární ochrany 

 

 
 

Kontrolní činnost - specializační kurz             Počet hodin:  20 

 Ukončení kurzu Počet hodin:     1 
 

Téma  
číslo 

Počet  
hodin 

Místo 
výuky 

Způsob 
výuky 

Téma výuky Poznámky 

 1 U T Ukončení kurzu  

 
 


	Obsah
	Předmět
	Počet hodin
	U
	T


	Vzdělávací zařízení může vyžadovat popřípadě i další náležitosti, které budou uvedeny v povolání do kurzu.
	Ukončení kurzu se provádí formou řízené rozpravy ke zpracovanému praktickému úkolu  z oblasti výkonu kontrolní činnosti, přičemž zkoušející účastníkovi kurzu sdělí, zda při zkoušce  „prospěl“ resp. „neprospěl“.
	Předpisy k výkonu kontrolní činnosti
	U
	Cv


	Začlenění činnosti
	Plánování kontrol
	U
	T

	Příprava na kontrolu
	3.2
	2
	U
	Cv

	U
	T

	Program kontroly
	U
	T
	Cv
	T
	Cv
	T
	T


		2014-08-28T15:34:05+0000
	Not specified




